テレビ 12ｃｈのデータ放送
テレビ 12ｃｈでテレビリモコンの ｄ ボタン

  ↓
緑     ボタン で「音声お知らせ」へ

令和 5 年 11 月 10 日
お客様各位

株式会社チャンネル・ユー

告知放送受信機（有線スピーカー）での放送終了のお知らせ

平素はチャンネル・ユー各種サービスをご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。
この度は、ご利用いただいております「音声告知放送」の今後についてご案内させていただきます。
現在「音声告知放送」は、専用の告知放送受信機(以下：有線スピーカー)を皆様にご購入いただきご利用い

ただいておりますが、平成 19 年度の設置から 16年が経過し、経年劣化による故障が増えている状況です。
今後の「音声告知放送」について検討を行った結果、お客様による有線スピーカー買い替えの負担、町配布

の防災行政無線個別受信機との機能重複、時代に合った方式での利用等を勘案し、有線スピーカーでの
放送は令和 7 年 3 月末日をもって終了する事になりました。それに伴いページング（グループ別）放送
も終了します。
有線スピーカーでの放送は終了しますが、置き換えとなる新たな視聴方法を用意し「音声告知放送」は

今後も継続します。新たな視聴方法は、時間を選ばずにいつでもお知らせの確認ができます。ぜひご利用
ください。なお、これに伴う利用料の変更はありません。
ご迷惑をおかけしますがご理解いただきますよう、よろしくお願いいたします。

【 置き換えとなる 3つの視聴方法 】

アマゾンのスマートスピーカー「アレクサ」

定時に放送するよう設定することもできます
※インターネット回線とアレクサが必要です

スマートフォンアプリ「JCスマート」
お手持ちのスマホにアプリをインストール
Android           iOS

テレビ

有線スピーカーでの放送は
令和 7年 3月末日に終了し
置き換えの視聴方法に
完全移行します。
＊火災等の放送は、町配布
の防災行政無線個別受信機
から放送されます。

その① 文字で 見る 聴く

アマゾンの
スマートスピーカー
「アレクサ」

スマートフォン
アプリ

その② 文字で 見る

その③ 聴く

お問い合わせは・・・㍿チャンネル・ユー 0265-36-2152（午前 8：30～午後 5：0０）

告知放送受信機
（有線スピーカー）

「アレクサ！
松川町のお知らせを開いて」